

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI PER LE ESIGENZE  
DELLE UU.UO. DEI PP. OO. DELL'ASL DI PESCARA.**

**AVVISO DI RETTIFICA**

RICHIESTA N. 1

FACENDO RIFERIMENTO ALL'AVVISO DI RETTIFICA DA VOI PUBBLICATO E RELATIVO ALL'ART. 67 "CAMPIONATURA" SONO A CHIEDERE COSA INTENDIATE PER "OGNI DITTA DOVRÀ INVIARE PER OGNI DM RICHIESTO IN GARA UNA CONFEZIONE DI VENDITA"; CIÒ VUOL DIRE CHE OLTRE AI 3 CAMPIONI PER OGNI PRODOTTO OFFERTO DEVE ESSERE ANCHE PRESENTATA LA CONFEZIONE SECONDARIA? (PER ESEMPIO, NEL CASO DI PARTECIPAZIONE AL LOTTO N. 1, PRESENTIAMO 3 CAMPIONI DI UNA MISURA E LA RELATIVA CONFEZIONE SECONDARIA DI VENDITA DA 50/100PZ?

**RISPOSTA.** ESATTO.

SECONDO QUESITO: NEL CASO DI LOTTO COMPRENDENTE PIÙ DISPOSITIVI DELLA MEDESIMA TIPOLOGIA, MA DI MISURE DIVERSE, È DATA LA POSSIBILITÀ DI INVIARE UNA CAMPIONATURA DI 3 PEZZI DELLA MISURA STANDARD. LA MISURA STANDARD PUÒ ESSERE CONSIDERATA LA MISURA CON IL FABBISOGNO ANNUO PUÒ ALTO? OPPURE È A DISCREZIONE DELLA DITTA CONCORRENTE?

**RISPOSTA.** PER MISURA "STANDARD" CONVENZIONALMENTE DOVRÀ INTENDERSI QUELLA IL CUI FABBISOGNO È PIU' ELEVATO (E, NEL CASO DI PARI FABBISOGNO, UNO DEI PRODOTTI A PARI MAGGIORE FABBISOGNO).

IL DIRETTORE DELLA UOC ABS

TIZIANA PETRELLA